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Witamina D może zmniejszać ryzyko cukrzycy

Witamina D może zwiększać wrażliwość na działanie insuliny, obniżając poziom glukozy
i zmniejszając ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje pismo „Menopause”. Jak wskazują wyniki
licznych badań, witamina D działa korzystnie nie tylko na kości, ale na cały organizm
i wiele zachodzących w nim procesów.
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Nowe badanie przeprowadzone na 680 brazylijskich kobietach w wieku od 35 do 74 lat wskazuje na
związek pomiędzy niedoborem witaminy D a podwyższonym poziomem glukozy we krwi.

Spośród biorących udział w badaniu kobiet 24 (3,5 proc.) zgłosiło stosowanie suplementów witaminy
D. Suplementacja ta miała związek z niższym poziomem glukozy we krwi. Podobne działanie
wydawała się mieć ekspozycja na słońce, przyczyniająca się do wytwarzania witaminy D.

Inne badania wskazują na związek pomiędzy witaminą D a prawidłowym poziomem glukozy we krwi,
co sugeruje, że zwiększa ona czułość na działanie insuliny i poprawia działanie komórek beta trzustki.
Komentujący wyniki badań specjaliści uważają, że suplementacja witaminy D może poprawić
kontrolę poziomu cukru we krwi, jednak potrzebne są jeszcze badania interwencyjne (czyli
obserwacja ewentualnych zmian poziomu glukozy po podaniu witaminy D).
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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